

Информация
об исполнении бюджета города Кировска
за 9 месяцев 2018 года

Бюджет города Кировска за 9 месяцев 2018 года исполнен:
по доходам в сумме 1 229 471 133,26 рублей,
по расходам в сумме 1 263 004 699,53 рублей,
дефицит бюджета составил 33 533 566,27 рублей.

Основные показатели, характеризующие исполнение бюджета, представлены в таблице 1:

Таблица 1
рублей

| Наименование показателей | Первоначальный план на 2018 год | Уточненный план на 2018 год | Исполнено за 9 месяцев 2018 года | Процент исполнения от первоначального плана | Процент исполнения от уточненного плана |
|---|---------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Налоговые и неналоговые доходы | 921 095 149,00 | 970 606 173,00 | 678 369 107,80 | 73,6 | 69,9 |
| <i>Налоговые доходы</i> | <i>606 536 487,00</i> | <i>618 855 266,00</i> | <i>463 259 075,73</i> | <i>76,4</i> | <i>74,9</i> |
| Налог на доходы физических лиц | 486 652 000,00 | 498 152 000,00 | 366 606 560,55 | 75,3 | 73,6 |
| Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты | 4 670 487,00 | 5 489 266,00 | 4 340 763,96 | 92,9 | 79,1 |
| Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения | 30 682 000,00 | 30 682 000,00 | 30 893 667,55 | 100,7 | 100,7 |
| Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности | 14 630 000,00 | 14 630 000,00 | 10 331 035,46 | 70,6 | 70,6 |
| Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения | 2 299 000,00 | 2 299 000,00 | 1 696 736,98 | 73,8 | 73,8 |
| Налог на имущество физических лиц | 11 000 000,00 | 11 000 000,00 | 5 015 714,03 | 45,6 | 45,6 |
| Земельный налог | 51 800 000,00 | 51 800 000,00 | 39 684 143,10 | 76,6 | 76,6 |
| Государственная пошлина | 4 803 000,00 | 4 803 000,00 | 4 690 454,10 | 97,7 | 97,7 |
| <i>Неналоговые доходы</i> | <i>314 558 662,00</i> | <i>351 750 907,00</i> | <i>215 110 032,07</i> | <i>68,4</i> | <i>61,2</i> |
| Арендная плата за земли | 235 283 219,00 | 235 551 219,00 | 177 677 281,09 | 75,5 | 75,4 |
| Доходы от сдачи в аренду имущества | 29 378 810,00 | 29 378 810,00 | 15 927 061,54 | 54,2 | 54,2 |
| Прочие доходы от использования имущества | 991 752,00 | 3 966 192,00 | 1 071 359,05 | 108,0 | 27,0 |
| Плата за негативное воздействие на окружающую среду | 13 545 104,00 | 13 545 104,00 | 2 515 952,11 | 18,6 | 18,6 |
| Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства | 0,00 | 2 100 653,00 | 2 496 633,04 | - | 118,9 |
| Доходы от продажи материальных и нематериальных активов | 27 011 415,00 | 58 597 517,00 | 12 331 095,35 | 45,7 | 21,0 |
| Штрафы, санкции и возмещение ущерба | 8 348 362,00 | 8 611 412,00 | 3 090 179,89 | 37,0 | 35,9 |
| Прочие неналоговые доходы | 0,00 | 0,00 | 470,00 | - | - |
| Безвозмездные поступления | 924 478 893,92 | 977 126 036,88 | 551 102 025,46 | 59,6 | 56,4 |
| Дотации от других бюджетов бюджетной системы | 9 358 600,00 | 11 808 400,00 | 0,00 | 0,0 | 0,0 |
| Субсидии от других бюджетов бюджетной системы | 290 699 246,81 | 315 763 530,81 | 110 602 427,28 | 38,0 | 35,0 |
| Субвенции от других бюджетов бюджетной системы | 527 371 047,11 | 547 478 609,78 | 383 380 355,70 | 72,7 | 70,0 |
| Иные межбюджетные трансферты | 0,00 | 3 299 130,00 | 2 305 799,23 | - | 69,9 |
| Прочие безвозмездные поступления | 97 050 000,00 | 98 380 000,00 | 66 412 250,00 | 68,4 | 67,5 |

| Наименование показателей | Первоначальный план на 2018 год | Уточненный план на 2018 год | Исполнено за 9 месяцев 2018 года | Процент исполнения от первоначального плана | Процент исполнения от уточненного плана |
|---|---------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| Доходы бюджетов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет | 0,00 | 396 366,29 | 396 366,29 | - | 100,0 |
| Возврат остатков субсидий, субвенций и иных МБТ | 0,00 | 0,00 | -11 995 173,04 | - | - |
| ИТОГО ДОХОДОВ | 1 845 574 042,92 | 1 947 732 209,88 | 1 229 471 133,26 | 66,6 | 63,1 |
| Расходы | | | | | |
| Общегосударственные вопросы | 313 646 683,00 | 343 229 535,44 | 246 480 488,77 | 78,6 | 71,8 |
| Национальная безопасность и правоохранительная деятельность | 30 616 108,00 | 26 215 092,00 | 13 287 717,80 | 43,4 | 50,7 |
| Национальная экономика | 122 869 026,29 | 125 706 607,36 | 21 175 336,11 | 17,2 | 16,8 |
| Жилищно-коммунальное хозяйство | 203 916 928,00 | 185 676 902,94 | 122 114 766,22 | 59,9 | 65,8 |
| Образование | 741 903 156,00 | 837 285 662,89 | 562 452 157,61 | 75,8 | 67,2 |
| Культура, кинематография, средства массовой информации | 189 310 206,44 | 147 616 427,30 | 98 126 313,43 | 51,8 | 66,5 |
| Социальная политика | 82 061 572,00 | 83 007 138,00 | 53 054 949,23 | 64,7 | 63,9 |
| Физическая культура и спорт | 237 607 174,00 | 299 463 197,00 | 140 976 414,16 | 59,3 | 47,1 |
| Средства массовой информации | 2 202 120,00 | 2 202 120,00 | 1 342 206,60 | 61,0 | 61,0 |
| Обслуживание государственного и муниципального долга | 9 535 421,55 | 8 314 978,74 | 3 994 349,60 | 41,9 | 48,0 |
| ИТОГО РАСХОДОВ | 1 933 668 395,28 | 2 058 717 661,67 | 1 263 004 699,53 | 65,3 | 61,3 |
| Дефицит - (профицит +) | -88 094 352,36 | -110 985 451,79 | -33 533 566,27 | | |

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01.10.2018 года отсутствует.